
 

Gruppe Darmstadt 

 
 
Obmann: Martin Reusert, Alemannenring 9             06188-77996 
  63791 Karlstein                            E-Mail: martin.reusert@t-online.de 
 
 
      

 Arthur Chrzanowski, Holsteiner Str. 6  06021-25878 
  63739 Aschaffenburg   E-Mail: arthur-ingrid@wewb.de 

(Schulungsleiter)  
  
 Wolfgang Emmerich, Hauptstr. 60  06021-74695 
 63814 Mainaschaff    E-Mail: emmerichwolfgang@gmx.de 
  
 Günter Fritz, Gottfried-Keller Str. 22  06142-42583  
 65479 Raunheim      
 

Norbert Kehr, Weberstr. 5    06154-52608 
64372 Ober-Ramstadt    
 
Nils Rapp, Stetterritzring 8    06071-974003 
64380 Roßdorf    E-Mail: rapp-nils@gmx.net 

     
 Michael Schneider, Pieter-Valkenier-Allee 2 06105-75229 

  64546 Mörfelden-Walldorf   E-Mail: mschneider299@aol.com 
 
  

 

Gruppe Frankfurt 

  
 
Obmann: Bernd Besier, Bischof-Blum-Str. 1  06483-5412 
  65611 Brechen – Oberbrechen  E-Mail: bernd.besier@web.de 

   
  Egon Bank, Am Straßberg 15   06084-3715 
  61389 Schmitten      E-Mail: egon-bank@web.de 

(Schulungsleiter) 
            

           Reinhard Pötz, Hahmbühl 3   06435-8724 
  56414 Molsberg     E-Mail: r.poetz@arcor.de 

 
 Winfried Schmitt, Neckarstr. 44   06145-30755 
 65795 Hattersheim     E-Mail: vo_schmitt@t-online.de 
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                     Dr. Dr. Dieter Selzer, Lindenhof             06081-7319 

 61273 Neu-Anspach E-Mail: dieter.selzer@hochtaunuskreis.de 
  

Manfred Vömel, Berkersheimer Weg 33  06101-88238 
61118 Bad Vilbel 
 

   Klaus Wolf, Mittelstr. 15    06486-1276 

  56370 Oberfischbach,   E-Mail: klauswolf_kwo@web.de 
 
 
 
 
           

Gruppe Hanau 
  
 
 
Obmann:      Peter Sponheuer, Nibelungenstr. 71            06074-35142 
  63128 Dietzenbach          E-Mail: petersponheuer@aol.com 

 
   Günter Möller, Badeweg 1a   06661-2236 

  36381 Schlüchtern-Hutten         E-Mail: guenter-moeller1@web.de 
( Schulungsleiter ) 

 
 
 
                      Shanice Kleine, Alte Rathausstr. 15  0151-22338302 

   63454 Hanau   E-Mail: shanicekleine92@t-online.de  
 

                     Jonas Reutzel, Birkenweg 9              0171-5846250 
  36391 Sinntal-Sannerz  E-Mail:  jonas.reutzel@web.de 
 

  Winfried Schreiber, Heppengasse 32  06052-4914 
  63619 Bad Orb         E-Mail: winfried-schreiber@gmx.de 

 
  Heiko Semmel, Hauptstr. 53   06055-3958 
  63594 Hasselroth    E-Mail: heiko.semmel@gmx.de  
   

Marco Zinke, Wanderweg 3a   06051-971305 
  63589 Linsengericht    0171-5442525  

                 E-Mail: marco.zinke75@gmail.com   
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Gruppe Oberhessen 

 
Obmann:  Jürgen Riedel, Dreieichenweg 21   06442-220487 
  35619 Braunfels – Bonbaden       E-Mail: silviariedel57@gmail.com 

 
Bernd Dersch, Inselstr. 12                                 0170-1870453 

                     35435 Krofdorf   ( Schulungsleiter )   E-Mail: dersch.bernd@t-online.de 
 

                    
                     Kai Düringer, Hainbuchenweg 12   0163-8409106 
  35745 Herborn                                  mobil: 0163-8409106 
                                                                                         E-Mail: kaidueringer@gmx.de 

 
Thomas Happel, Lindenstr. 1                            0173-2136797 

                      35114 Haina-Mohnhausen    E-Mail: th.happel@t-online.de 
 
  Edgar Kunz, Oranienstr. 10   02736-3762 
  57299 Burbach-Lützeln 
 
  Reinhold Manderbach, Hohler Weg 25  02774-4607 

  35716 Mandeln,                     E-Mail: r-manderbach@gmx.de 
                                                                                          
  Silvia Riedel, Dreieichenweg 21   06442-220487 
  35619 Braunfels – Bonbaden                     Mobil: 0163-1949339 
                                                                                   E-Mail: silviariedel57@gmail.com 
 
    Heinz Seibert, Am Plättchen 19   06408-7863 
   35418 Buseck     E-Mail: heinzseibert@freenet.de 

 
   Karin Werner, Altenstädter Str. 32  06035-970953 
   61197 Florstadt    E-Mail: karin.horst.werner@t-online.de 
 

Anja Wockelmann, Dorf-Güller-Str. 19            06404-4069967   
35415 Pohlheim                                                mobil:01742432604 

                                   E-Mail: awockelmann77@web.de 

 

 
Hilfsrichter:    Timo Bernhard, Hinter der Hainbuche 12 06642-9185321 

     36110 Schlitz     Mobil: 0176-63320671 

        E-Mail: timobernhard@web.de 
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                  Preisrichter, die keine Bewertung mehr ausüben: 

         
  

            Gottfried Albach, Berliner Str. 43   06401-5955 
  35447 Reiskirchen     E-Mail: christelalbach@web.de  

 
Alfons Blumöhr, Marktplatz 26   06184-2435 

  63505 Langenselbold 
 

          Marie-Luise Gwiasdowski, Schulstr. 10  06438-2915 
  65597 Hünfelden – Heringen 
 

Andreas Hass, Taunusstr. 22   06722-495040 
  65366 Geisenheim     E-Mail: a.hass67@web.de 

 
  Cornelia Kullbach, Admonter Ring 11  0172-9263770 
  35415 Pohlheim       

 
    Gerhard Kullbach, Dorfgüllerstr. 19                   mobil: 0173-3767789 

  35415 Pohlheim 
 
                     Beate Müller-Werner, Burgalle 8              
  61231 Bad Nauheim     mobil: 0157-71975356 

E-Mail: beate.mueller-werner@gmx.de 
   
            Patrick Schauermann, Riegelweg 14                mobil: 0170-2994442 
   63683 Ortenberg 
  Patrick-schauermann@gmx.de 
 
                     Marco Schestak, Bayernstr. 41   06024-3237 
  63825 Westerngrund 

  
 Christian Schlögel, Waldenserstr. 58  mobil: 0178-2185327 
 64546 Mörfelden-Walldorf 

E-Mail: schloegell50376@aol.com 
 

  Wolfgang Schwarz, Am Wingert 9                     06409-9187 
  35444 Biebertal     mobil: 0152-57227682 
  E-Mail: wolf.schwarz@gmx.de 
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